
TAKIMI RAJONAL  

 “Drejt verifikimit kombëtar të trajnimeve për vlerësuesit e jashtëm dhe qëndrueshmërisë 

së rezultateve të projektit” 

Më datë 10 dhe 11 korrik 2024 u mbajt në Bar, Mali i Zi, takimi rajonal “Drejt verifikimit 

kombëtar të trajnimeve për vlerësuesit e jashtëm dhe qëndrueshmërisë së rezultateve të projektit” 

në kuadër të projektit “Përmirësimi i cilësisë së arsimit dhe trajnimit në EJL – EQET SEE”.  

 

Kjo ngjarje mblodhi Pikat Kombëtare të Koordinimit të EQET EJL (NCP) për Sigurimin e 

Cilësisë si dhe përfaqësues nga komponenti i AFP-së i projektit. Dita e parë e takimit u fokusua 

në Sigurimin e Cilësisë në Arsimin dhe Formimin Profesional, duke adresuar çështje kyçe si e 

ardhmja e AFP-së, përafrimi i kurrikulave me nevojat e tregut të punës dhe sigurimi i 

qëndrueshmërisë dhe sigurimit të cilësisë në programet e AFP-së. Diskutimet theksuan 

promovimin dhe qëndrueshmërinë e rezultateve të projektit dhe hulumtuan aktivitetet e 

ardhshme të përbashkëta ndërmjet komponentëve të AFP-së dhe Sigurimit të Cilësisë. 

Në ditën e dytë të takimit, Pikat Kombëtare të Koordinimit (NCP) nga komponenti i sigurimit të 

cilësisë së projektit u thelluan në rëndësinë e të dhënave dhe përdorimin e Anketës LimeSurvey 

për rritjen e cilësisë së vlerësimeve të jashtme. 



 

Ata rishikuan statusin e takimeve kombëtare për përshtatjen e programit rajonal të trajnimit për 

vlerësuesit e jashtëm, bazuar në pyetësorin kombëtar dhe të dhëna të Anketës LimeSurvey.  

  

Gjithashtu, u diskutua në detaje zbatimi i programeve kombëtare të trajnimit dhe struktura e 

propozuar e udhëzimeve dhe procedurave rajonale të cilësisë për agjencitë e cilësisë. Takimi 

përfundoi me një sesion mbi planifikimin dhe afatin kohor për aktivitetet e ardhshme të projektit. 

 

 

 


